Размещено для проведения независимой антикоррупционной экспертизы

Разработчик проекта: комитет государственного строительного надзора

Правительства Хабаровского края

Адрес разработчика: 680021, г. Хабаровск, Амурский бульвар, 43

Адрес электронной почты: kgsn@adm.khv.ru

Контактное лицо: Говорушко Сергей Юрьевич тел. (4212) 31 34 10

Дата начала независимой экспертизы 31.01.2018

Дата окончания независимой экспертизы 07.02.2018

Проект

Правительство Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Ха-
баровского края

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства

Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством

Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Хабаровского края "Развитие жи-

лищного строительства в Хабаровском крае", утвержденную постановлением

Правительства Хабаровского края от 22 июня 2012 г. № 205-пр, следующие из-

менения:

1.1. В позиции "Соисполнители, участники Программы" паспорта слова

"комитет государственного строительного надзора и экспертизы Правительства

края" заменить словами "комитет государственного строительного надзора

Правительства края";

1.2. В абзаце 2 подпункта 2.19 пункта 2 раздела 5, графе 3 пункта 16.1, гра-

фе 3 пункта 1.62 раздела 16 слова "и экспертизы" исключить.

2. Внести изменение в Перечень должностей государственной граждан-

ской службы Хабаровского края, по которым предусматривается ротация госу-

дарственных гражданских служащих Хабаровского края, утвержденный поста-

новлением Правительства Хабаровского края от 24 декабря 2012 г. № 458-пр, ис-

ключив в графе 2 пункта 4 слова "и экспертизы".

3. Внести изменение в План проведения ротации государственных граж-

2

данских служащих Хабаровского края, утвержденный постановлением Прави-

тельства Хабаровского края от 24 декабря 2012 г. № 460-пр, исключив в пункте 3

слова "и экспертизы".

4. Внести изменение в Перечень государственных услуг, предоставляемых

органами исполнительной власти Хабаровского края в многофункциональном

центре предоставления государственных и муниципальных услуг Хабаровского

края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края

от 04 апреля 2013 г. № 68-пр, заменив в графе 3 пункта 28 слова "комитет госу-

дарственного строительного надзора и экспертизы Правительства края" словами

"министерство строительства края".

5. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от

19 декабря 2014 № 492-пр "Об отдельных вопросах защиты прав и законных ин-

тересов граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов

на территории Хабаровского края" исключив в пункте 4 слова "и экспертизы".

6. Внести изменение в Перечень органов исполнительной власти края,

осуществляющих функции и полномочия учредителей краевых государственных

бюджетных и (или) автономных учреждений, главных распорядителей средств

краевого бюджета, принявших решение о формировании государственного зада-

ния на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении подве-

домственных краевых государственных казенных учреждений, утвержденный

постановлением Правительства Хабаровского края от 27 ноября 2015 г.

№ 414-пр, исключив пункт 10.

7. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 21 декабря

2015 г. № 456-пр "Об утверждении перечня должностных лиц комитета государ-

ственного строительного надзора и экспертизы Правительства Хабаровского

края, уполномоченных на осуществление регионального государственного кон-

троля (надзора)" следующие изменения:

7.1. В наименовании и пункте 1 слова "и экспертизы" исключить;

7.2. В преамбуле слова "Положением о комитете государственного строи-

тельного надзора и экспертизы Правительства Хабаровского края, утвержден-

ным постановлением Правительства Хабаровского края от 22 октября 2015 г.

№ 342-пр" заменить словами "Положением о комитете государственного строи-

тельного надзора Правительства Хабаровского края, утвержденным постановле-

нием Правительства Хабаровского края от 28 декабря 2017 г.  № 543-пр";

7.3. Дополнить пунктом 1.11[1] следующего содержания:

"1.11[1]. Консультант Комсомольского отдела комитета.".

8. Внести в Порядок организации и осуществления регионального государ-

ственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартир-

ных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также за деятельностью жи-

лищно-строительных кооперативов, связанной со строительством многоквартир-

ных домов, на территории Хабаровского края, утвержденный постановлением

Правительства Хабаровского края от 22 августа 2017 г. № 338-пр, следующие

изменения:

8.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"При организации регионального государственного контроля (надзора) в

3

области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости применяется риск-ориентированный подход. Применение риск-

ориентированного подхода при организации регионального государственного

контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и

(или) иных объектов недвижимости осуществляется в соответствии с Правилами

отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

и (или) используемых ими производственных объектов к определенной катего-

рии риска или определенному классу (категории) опасности, утвержденными по-

становлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2016 г. № 806

"О применении риск-ориентированного подхода при организации отдельных ви-

дов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые ак-

ты Правительства Российской Федерации". Критерии отнесения деятельности

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых

ими производственных объектов к определенной категории риска либо опреде-

ленному классу (категории) опасности определяются Правительством

Российской Федерации.".

8.2. В пункте 2 слова "и экспертизы" исключить.

9. Внести изменение в Порядок организации и осуществления региональ-

ного государственного строительного надзора на территории Хабаровского края,

утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 31 августа

2017 г. № 359-пр, дополнив пункт 1 абзацем следующего содержания:

"При организации регионального государственного строительного надзора

применяется риск-ориентированный подход. Применение риск-

ориентированного подхода при организации регионального государственного

строительного надзора осуществляется в соответствии с Правилами отнесения

деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или)

используемых ими производственных объектов к определенной категории риска

или определенному классу (категории) опасности, утвержденными постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 17 августа 2016 г. № 806 "О при-

менении риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов гос-

ударственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Пра-

вительства Российской Федерации". Критерии отнесения деятельности юридиче-

ских лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими произ-

водственных объектов к определенной категории риска либо определенному

классу (категории) опасности определяются Правительством Российской

Федерации.".

Губернатор, Председатель
Правительства края                                                                               В.И. Шпорт